
Contacto

Teléfono +34 958587101
Correo Electrónico lamalaha@dipgra.es

Dirección Postal

Real, 18
(18130) la Malaha España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2023 a
las 10:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de La Malahá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lamalaha.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de material de recogida de residuos para la implantación del sistema de
recogida selectiva de residuos municipales "puerta a puerta" Ayuntamiento de La Malaha

Suministro de material para recogida de residuos para la implantación del sistema de recogida selectiva deDescripción 
residuos municipales "Puerta a puerta"
Valor estimado del contrato 29.582,3 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.540,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.893 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.
18923000 - Bolsas y billeteros.
39234000 - Cajas para compost.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: 15 días hábiles a contar desde la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Segundo mejor clasificado por renuncia del primero

https://www.lamalaha.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2FN3C6YD18oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Real, 18
(18130) La Malaha España

Precio de la oferta más baja 24.090,15 EUR.
Precio de la oferta más alta 26.893 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AMTEVO MEDIO AMBIENTE, S.L.
NIF B62604806
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Padilla, 308 ENTLO 2º A ESC. DCHA
(08025) BARCELONA España

Contacto

Teléfono +34 932851360
Correo Electrónico ventas@cicloverde.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.893 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.540,53 EUR.

Motivación

Motivación Segunda mejor oferta por renuncia del primero
Fecha del Acuerdo 19/12/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dias habiles tras la notificacion de adjudicacion

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Malaha
Sitio Web https://www.lamalaha.com/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5befcd12-c807-41b2-9f87-a58d5b5232dd
https://www.lamalaha.com/


Lugar

Ayuntamiento de La Malaha

Dirección Postal

Real, 18
(18130) La Malaha España

Apertura sobre unico

Apertura sobre oferta económica
El día 29/11/2023 a las 10:00 horas
Apertura sobre unico

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DE MATERIAL ADICIONAL SOBRE EL LICITADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJGkjrz8X19QFSe KCRun4Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UJGkjrz8X19QFSeKCRun4Q%3D%3D


ID 0000012281488 |  2023-001017910 | Tue, 19 Dec 2023 10:59:10:701 CET 170297980139889589UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


